Sicut in poetica supellectile metaphorae fere primum locum obtinent, sic a metaphoris proximae partes sunt comparationum. Atqui tam exiguo discrimine hae figurae inter se distant, ut saepe perinde haberi possint, nisi quod plerumque ubi nimis audax simplex translatio foret, particula quadam addita audaciam emolliebat. Haec certe fuit veterum rhetorum sententia. Aristotelis Rhetor. III. 4. Ἐστὶ δὲ καὶ ἡ εἰςῶν μεταφορὰ· διασέρει γὰρ μηδὸν κτλ. et Demetr. de elocut. §. 80. Quintil. VIII. 6. 8 et 11. Itaque Pindaro Isth. III. 65. Melissus dicitur: μῆτιν δ' ἀλώπηξ. Contra Pyth. II. 84. in simili metaphora particulam addit: λύζοτο δίκαρ. Quodsi plerumque in sola eloquendi ratione differentia posita est, nobis quoque licet haec minus anxie discriminare atque promiscue metaphoras et comparationes perstringere.

Iam poeta non solum comparationes sic instituit, ut orationi afferant ornatum, sed rhetoricam etiam speciem addit, omissis vulgaribus comparandi particulis; quibus neglectis varia oppositionum genera nascuntur, unde oratio elatior et augustior evadit. Ac primum quidem praecedente similitudine res ipsa cui illustrandae comparatio inservit subiungitur addita particula δὲ, ut Olymp. X. 1.

*Ἐστιν ἀνθρώποις ἀνέμων ὅτε πλεῖστα χρῆσις — εἰ δέ —.

Invertitur etiam ordo membrorum ut similitudo, additâ particulâ adversativâ, postponatur Nem. II. 10:

*Ορεῖλει ἔτι — θυμὰ μὲν — τινᾶν Τιμορόου παῖδ'· ἵστι δ' ἐσικός

*Ορεῖν γε Πελειάδων

Μή τηλόθεν Σαγτώνα νείσθαι.

Nonnunquam formam enuntiationum conditionalium subeunt comparationes ut Olymp. III. 42. Εἰ δ' ἀριστεύει μὲν ὕδωρ — νῦν γε. Denique non tantum particulae disiunctivae [ut Olymp. I. 5. μῆτε — μῆτε.] vel caussales [ut Olymp. XIII. 47. δηρίουμαι πολέσιν περὶ πλήθει κυλῶν· ὃς μὰν συρρέει οὐκ ἀν εἰδείην λέγειν ποντιῶν ψάρων ἀριθμὸν.] membris connectendis inserviunt, sed interdum particulae prorsus desunt, ut nude alterum membrum alteri opponantur. Olymp. II. 97.

Ψάμψος ἀριθμὸν περιπέγεντο. —
Ἐξεῖρος δοῦ χάρωντι ἄλλοις θόηκεν,
Τίς ἀν φράσαι δύνατο;

Tanta igitur tamque pulchra varietas Pindaro in promptu fuit, ut quem similitudines per se solae orationi afferunt ornatum et splendorem, is etiam augeretur oppositionis vi et gravitate. Haec latissime patent apud poetam semper de elocutionis nitore et ornatu laborantem. Frequenter autem quae sitae et consulto institutae oppositiones inveniuntur, quarum usitatissima forma est cum proposita generali quadam sententia dein subiicitur, quod in singulari quadam re locum habet. Nem. VII. 5 sqq.

Ἀραπνέομεν δ' οὐχ ἀπαυτες ἐπὶ ζω.
*Ἐλγει δὲ πότμῳ ζυγένθ² ἔτερον θερα· σὺν δὲ τὸν
— αἰεὶδει τῷ Σωγένης μετὰ πεταέθλοις.*

Ubi quae praecedit generalis sententia plurimum quantum afferit ad augendam sequentium vim. Idem quadrat in locos Nem. III. 6. *Διψῆ δὲ πρᾶγμας ἄλλο μὲν ἄλλον· — ἀθλοντί-
ζία δὲ μάλιστ² ἀοιδὰν φιλεῖ.* IV. 91. *Ἄλλοισι δ' ἄλικες
ἄλλοι· ταύδ... πτλ.* VIII. 37.

His expositis in clariore luce nobis collocasse vide-
mur, quibus potissimum fundamentis et radicibus Pinda-
ricaē elocutionis virtutes nitantur. Etenim ut summatim
rem comprehendamus, poeta sententiis ethicis dignitatem
et auctoritatem, metaphoris et translationibus gratiam et
iucunditatem, denique oppositionum continuo usu vim et
nervos orationi conciliavit.

Atqui in tanta omnis generis copia et ornatu quis mi-
retur quod interdum poeta divitiis suis quasi exultet et
luxuriet, ita tamen ut nihil nascatur quin summa arte tem-
peratum sit. Quo in genere verba idem fere significantia
cumulat, quasi simplici et inornata oratione satisfacere
sibi non^o potuerit. Huc in primis facit Pyth. II. 56.

— τὸ πλουτεῖν δὲ σὺν τύχῃ πότμου σοφίας ἀριστον.

De cuius loci structura quum multum ab interpretibus dis-
ceptatum et dubitandi sane iusta caussa sit, de sententia
tamen eatenus constat, ut dixisse videatur: „optimum
esse divitias cum sapientia coniunctas possidere“. Sed

de singulorum verborum causis et iunctura iam accuratius videndum erit.

Ac primum quidem quod scholiastarum unus coniunxit *πλοντεῖν* cum *σοφίας*, quasi id sit εὐπορεῖν *σοφίας*, id fieri nequit, quia quae in praecedentibus de Archilochi inopia dicta sunt arguunt, τὸ πλοντεῖν hoc loco proprio significatu accipiendum esse. Neque maiore iure placet cum Aristarcho coniungi *πότμον ἄριστον*: cui structuræ obest verborum colloca^{tio}. Sed poterit coniungi: τὸ πλοντεῖν σὺν τύχᾳ πότμον. Tum quod restat *σοφίας ἄριστον* praedicatum est, quasi dicatur ἡ ἀρίστη *σοφία*. Quaeritur autem quomodo explicari debeant verba σὺν τύχᾳ πότμον, quae quoniam πλοντεῖν per se solum non poterat sapientiae summum dici, aliquid necesse est sententiae afferant, quo demum addito divitiae tanta laude dignæ existant. Atqui Boeckhius ut hoc ipsum ex his verbis erueret duram interpretationem commentus est; nempe cum nemo possit divitias „σὺν τύχᾳ πότμον“ i. e. „cum felicitate fortunæ“ possidere et conservare, nisi qui virtutibus ornatus sit, hoc loco πλοντεῖν σὺν τύχᾳ πότμον esse divitias habere, ita ut eas servare possis, quod sine virtutibus fieri nequeat. Quae quidem sententia ut per se bona et apta est, ita nec verbis aperte pronunciatur, nec nisi per ambages erui poterit. Immo parum prudenter egisset poeta, si virtutis nullam faceret mentionem, sine qua tota haec sententia laboraret. Quodsi ratio talis improbatur, superest ut coniungamus σὺν τύχᾳ πότμον σοφίας“, ut ἄριστον praedicti vices gerat. Itaque Pindarus Hieronis animo cum inculcare vellet, ut semper cum divitiis coniungeret sapientiam paulo pleniore formula usus est σὺν τύχᾳ πότμον σοφίας pro simplici σὺν σοφίᾳ, quod nimis debile videri poterat. Id vero genus possunt innumera ex Pindaro promi, quae plus minus afferunt sensum orationis plenae et ornatu affluentis. Olymp. I. 106. Μήδεται ἔχων τοῦτο κῦδος. ib. 59. Ἀπάλαμον βίον ἐμπεδόμορθον. Ol. II. 82. Ἀμαχὸν ἀστραβῆ χίορα. XI. 63. Ἐν δόξῃ θέμενος εὐχος. ib. 88. Ποιμένα ἐπικτὸν ἀλλόγοιον. XIII. 98. Ἀλαθῆς ἔξορκος βουί. Pyth. IV. 271. τρόμαν

Ξέλκεος. X. 48. Θαυμάσαι οὐδὲν φαίνεται ἀπιστον. Nem. IV. 40. γνώμαν κενεὺν σκότῳ κυλίνδει χαμαίπετοῖσαν.

Ex eadem orationis ubertate fluxit figura quam vocant "Εν διὰ δνοῖν, cuius unum extat apud Pindarum exemplum Isth. VII. 1. Κλεάνδρῳ τις ἄλικίᾳ τε λύτρον..."

Iam sequitur ut explicemus quas leges Pindarus in sententiis et sententiarum membris formandis colligandisque sibi scripserit. Interim summa tantum huius quaestioonis capita attingemus, cum totus hic locus cum syntaxi cognatissimus sit.

Ac primum quidem Pindarus non nimis longas sed quae satis commode uno obtutu lustrari possint enuntiationes finxit, et quamquam in singularibus structuris abundant difficultibus, orationis tamen membra satis simpli- citer cohaerent. Singulari vero arte et mira cum varietate usum Asyndeti excoluit, quod egregie austero dicendi generi convenit: de quo Dissenius in excursu II. edit. Goth. ita egit, ut nobis otium fecerit.

Sicut autem plerumque poeta simpliciorem rationem struendarum enuntiationum praefert, ita ubi longius orationis ambitus trahi debebat, ibi quae membra aequabili nexu et conformatioне molestius ad severam normam exacta in poeta lyrico putida viderentur, ea cum grata quadam varietate ita conformavit, ut inchoatam structuram interposito aliquo membro deflecteret a novo quasi initio profectus. Quo vero melius cognoscatur quibus modis Pindarus hanc variationem instituerit, non incommodum fuerit exempla quaedam accuratius examinare, in quibus longiora membra liberius consociata sunt. Primum igitur consideremus hos versus ex carmine Nem. IV. 79—88. quod Timasarcho Aeginetae inscriptum est.

— εἰ δέ τοι

Μάρρῳ μ' ἔτι Καλλικλεῖ πελεύεις

Στύλων θέμεν Παστού λιθον λευκοτέραν.

82. Ο χρυσὸς ἐψόμενος

Αὐγὴς ἔθειξεν ἀπάσους, ὑμνος δὲ τῶν ἀγαθῶν

Ἐργμάτων βασιλεῦσιν λοοδαίμονα τεύχει

85. Φῶτα· κεῖνος ἀμφ' Ἀχέροντη ναιετάντων ἐμὰν

Γλῶσσαν εὑρέτω πελαδῆτιν, Ὁροσορφαίτην

Ἴν τὸν ἀγῶνα βιβλικτύπον

88. Θάλησε Κορινθίοις σελίστραις.

Poeta hoc dicit: „Si tu, Timasarche, patruo Tuo Callicli hymnum poscis [vv. 79—81.], hymnus vero, ut aurum splendens, regibus homines aquiparandos reddit [81—85], ille, qui nunc apud Acherontem habitat vocem meam in Isthmo inveniet, ubi quondam coronatus est. [85—88.]“

Constat igitur tota haec periodus ex tribus membris, quae inter se particularum vinculis non connexa sunt. Atqui protasin terminari voce *λευκοτέρων* appareat, sed quae proxime sequuntur usque ad *φῶτα* [v. 85.] dubitari potest utrum apodosin contineant, an parenthetice posita sint, ut ab voce *ζεῦνος πτλ.* demum apodosis incipiat. Plurimis interpretibus arrisit parenthesis, nimirum commodissima illa ad omnes difficultates tollendas. Utrum vero licet tam longum orationis membrum parenthescos signis includere, quibus veteres ne usi quidem sunt, id quidem antea quaerendum fuisse. Boeckhius nott. critt. p. 524. licere negans coniectabat — asyndeton veritus — *ὅ χρυσός δ'*, sed conjecturae postmodo eum poenituit, ut in edit. sec. tacite particulam omitteret. Neque indiget hic locus emendatione. Nam sententiarum ratio et strucutra haec videtur: post protasin statim apodosis incipere existimanda est inde ab voce *ὅ χρυσός*, quas sententias cave inepite consociatas putes. Nam ut supra monuimus amat Pindarus comparationes tanquam opposita proferre. Quamobrem haec ita vertenda sunt: „Si vero Timasarche Callicli hymnum me componere iubes: ut aurum excoctum summo splendore fulget, sic hymnus hominum sortem reddit beatissimam“.

Quae sententiae quamquam egregie sibi respondent, logicam tamen rationem intelligimus eam enunciationem poscere, ut poetae pollicetur se Timasarcho satisfactum esse. Ecce vero haec ipsa deinceps subiicitur *ζεῦνος πτλ.* ita tamen ut particula nulla addita sit, ne videretur ad membrum proxime praecedens pertinere, cum ad protasin illam superiorem referenda sit.

Haec igitur si utcunque placent, multo rotundior et artificiosior iunctura sententiarum est Olymp. XI. 86—93.

86. Ἀλλ ὅντε παῖς; οὐδέποτε πατρὶ^ν
Ποθειρὸς ἵζοττι τεύτατος τῷ πάλιν ἥδη, μάλα δέ τοι θεοί—
μαίνεται φιλότετη ράον·
- Ἐπεὶ πλοῦτος δὲ λαζῶν ποιμένα
Ἐπαυτὸν ἀλλότριον,
90. Θράσοντι στυγεούτανος·
Καὶ ὅταν καλὰ ἔρξας ἀσιδᾶς ἄτερ,
Ἄγηστοδαμού', εἰς Ἀΐδηα σταθμὸν
93. Άγηστος ἴνηται, περεὶ πενθούσις ἐποφε μόζθω βραχύ τι τερπατόρ.

Pindarus cum Agesidamum puerum pugilem non statim post victoriam Olympicam carmine celebrare potuisset, ne prorsus ei deesset, tandem propemodum seni facto hunc hymnum misit, sperans quamvis sero veniat, tamen fore ut acceptus et gratus Agesidamo adveniat. Nam, ait, sicut pater cui senili demum aetate puer heres futurus natus est, hunc tamen laetissime excipit, sic Tibi Carmen meum placeat! — Iam videamus de singulis enunciationis membris. Primum [vv. 86. 87.] continet comparationis protasin; sequitur dein [88—90] sententia interposita, caussam afferens cur filius patri acceptus veniat. Denique inde a v. 91. apodosis incipit: *zai ὅταν ξτλ.* in qua cave particulam relationis *οὕτως* desideres, quae in huiusmodi structuris frequenter sic omittitur, ut *zai* eius vices sustineat: ut Nem. II. 3. Olymp. VII. 7. et Dissen. in comment. edit. Goth. p. 80. 137. 371. sqq. Verum diligentius insipientibus haec apodosis ut ad grammaticam normam accurate protasi respondet, sic ad sententiam prorsus aversa videtur; cum enim in protasi dictum esset: „Ut filius patri senili desideratus venit“, quid aliud poterat expectari, quam hoc: „Sic Tibi seni hymnus meus“. Sed poeta in omnia alia abiit propter sententiam interpositam, ad quam apodosin prorsus accommodavit. Atqui membrum quod interpositum est causam affert, cur filius patri acceptus sit: „Mors enim tristissima est, si divitiae alienis heredibus relinquendae sunt.“ Eodem modo in apodosi explicatur cur hymnus seni acceptissimus esse debeat: „Etiam qui poetarum laude de-

stituti moriuntur ii frustra vixerunt“. Quae quidem sententia ei in cuius locum successit quodammodo opposita est, nam mente supplendum: „quod in Te, Agesidame, non cadit“. Haec vero mutatio nequaquam inconsiderate a poeta instituta est, nam voluit hoc ipsum Agesidamo diserte indicare, quanti pretii donum ei mittat.

Ex his igitur exemplis intelligitur, quomodo Pindarus membra plura longiore verborum circuitu complecti solitus sit et quantum in immutanda structura sibi concesserit. Sed in bimembribus enunciatis vix dici potest quantum varietatis structuris dissolvendis et mutandis effecerit, ne oratione diutius continuata in repetitionis taedium incurreret. Et frequentissima quidem in hoc genere sunt exempla participialis structurae in rectam transeuntis. Nam plerumque ex binis membris quae pari dignitate sunt, quaeque suspensa esse aequo oportebat, prius quidem in participio positum est, alterum autem absolutum factum; quae structura tantum abest ut aliquid duri habeat, ut perspicuitatem iuvet, siquidem sermo rectus multo facilis et penitus in mentem audientis se insinuat quam oratio suspensa. Exemplorum magna copia suppetit; paucis, ut in re non ita difficili, defungamur his. Olymp. I. 12. δρέπων μὲν — ἀγλαιίζεται δὲ καὶ ... Pyth. VIII 77. ἄλλον ἵπερθε βάλλων — ἄλλον δὲ παταβαίνει. Isth. III. 11. δεξιμένῳ στεγάνοντς, τὰ δὲ — πάρνησε. II. 38. τὲ νομίζων — καὶ προσέπτυντο.

In his omnibus participium pendet ex verbo praegresso; sed paulo durior et difficilior existit oratio, ubi participium neque in praecedentibus neque in subsequentibus habet unde pendeat, ut fere anacoluthi species oriatur; quale hoc est Isth. I. 14.

Ἄλλ οὐώ Ηροδότῳ τεύχων τὸ μὲν ἀριστα τεθρέπτῳ γένει,
Ἄρτα τὸ ἄλλοτειας οὐ χειρὶ τριμάσωντε ζωέλω
Η Καισαρεῖον η Τολάου έραγμόςαι μιν όμινο.

Poeta dicit, se Herodotum celebraturum esse, primum propter victoriam currulem, tum vero propter fortitudinem, quod ipse propria manu in certamine equos rexerit. Haec inter se opponuntur atque indicant oppositionem eam,

quae rata non habetur, particulae μὲν — τὰ, de quo correlationis genere infra ubi de particularum usu agendum erit accuratius videbimus. Nostro igitur loco poeta cum in priori membro participium posuisseτ *τυχῶν μὲν*, structuram continuare noluit, sed sequentia in oratione recta posuit per copulam annexa. Fecit autem hoc quo magis eluceret res primaria, quod Herodotus ipse in certamine currum rexerat. Id ut admodum periculosum ita gloriosissimum habebatur.

Sunt praeterea multa et varia structurarum inaequalium exempla, velut prius membrum in infinitivo positum reperitur, posterius in oratione recta: ut Pyth. V. 23. *Παντὶ μὲν — ὑπερτιθέμεν,* γίλει δὲ —: vel adverbio loci opponitur enunciatio absoluta: Olymp. II. 73. *Τὰ μὲν χερσόθεν — ὑδωρ δ’ ἄλλα φέρεται,* vel etiam temporalis. Pyth. IV. 266. *εἰποτε ἐξίηται — η̄ — ἀμφέπει.* „Interdum priori membro per particulam ὅτι introducto enunciatio absoluta opposita est Olymp. II. 57. *Οτι ποινὰς ἔτισαν — τὰ δὲ δικάζεται.*

In verbis collocandis poeta semper prudenti consilio et summa arte cavit ne vocabula cum vi dicta in media sententiae parte laterent, sed elucerent et auditorum animos adverterent: quod cum nunquam non a poeta factum sit, exemplis demonstrare supervacaneum est. Nec tamen inutile fuerit pauca verbo tetigisse.

Solet Pindarus substantivum quod duobus membris commune est in principio secundi demum membra collocare quo vim accipiat maiorem, ut Pyth. IV. 36. *οὐδ’ ἀπίθησέ
ἴν,* ἀλλ’ ἡρως δέξατο. Pyth. XII. 19. *ἐπεὶ ἄνδρας ἐρρύσατο,
παρθένος τεῦχε.* Huic rationi convenit Vocativus in altero membro positus Pyth. VIII. 80. IX. 100.

Interdum mirum in modum poeta vocabula traiecit, ut in versibus celeberrimis ad solem deficientem, [Fragm. Hyporch. 4.] quem v. 6 sq. sic alloquitur:

Ἄλλα σε πρὸς Διὸς ἵπποις θοᾶς ἵκετεύω

Ἀπήμον’ εἰς ὄλβον τράποιο Θίβαις, ὡς πότια, πάγκουνον τέρας.

ubi voces „*θοᾶς ἵπποις*“ ad *τράποιο* referenda insertae sunt formulae σὲ πρὸς Διὸς ἵκετεύω.

De hyperbatis particularum conf. Boeckh. omnia completentem in nott. critt. p. 377. sq. 385. 392. Particula *zai* amat hyperbaton, ut Olymp. V. 16. *σογοὶ zai ἔδοξαν*, hoc est, *zai σογοὶ ἔδ.* Frequenter locum mutat cum praepositione *ἐν*, ut Olymp. II. 28. VII. 26. Pyth. X. 58.

Denique Pindarus etiam leviora illa orationis ornamenta, qualia sunt anaphora et annominatio non prorsus repudiat, haec enim opportune posita ornant orationem. Sed ut conveniens erat austerae compositioni istiusmodi condimenta modice et admodum verecunde orationi immiscerunt. Anaphoram habes Olymp. XIII. 14. *πολλὰ μὲν — πολλὰ δὲ.* Pyth. IX. 123. Nem. XI. 6. Nem. I. 62. *ὅσσονς μὲν — ὅσσονς δὲ.* Nem. X. 27. *τρις μὲν — τρις δὲ.* ib. 87. *ἡμισυ μὲν — ἡμισυ δὲ.* Isth. III. 7. *χρὴ μὲν — χρὴ δὲ.* Isth. VII. 15. V. 71. *μέτρα μὲν — μέτρα δὲ.* VI. 32. *αινέων — αἰνέων δὲ.* cf. Boeckh. nott. critt. p. 499.

Similiter sonantia reperiuntur Pyth. X. 66. *Φιλέων Φιλέοντα, ὕγων ὕγοντα προφρόνως.* Pyth. II. 83. *Φίλον εἴη φιλεῖν, ποτὶ δ' ἐχθρὸν ἀτ' ἐχθρὸς ὑποθεύσομαι ᾗλλ' ἄλλοτε πατέων.* Nem. I. 30. *τέχναι δ' ἐτέρων ἐτεραι.* VII. 6. *Εἴργει ἐτερον ἐτερα.* VIII. 3. *χερσὶν ἐτερον ἐτεραις.* Pyth. X. 60. *Ἐτέροις ἐτέρων ἔρως ὑπέκυισε φρένας.*

CAPUT SECUNDUM.

DE PINDARICA SYNTAXI.

Qua spiritus et ingenii sublimitate et orationis copia Pindarus pollebat, eam ut digne promeret et ad audientium animos perferret, vigor elocutionis et magnificentia tanquam inexhaustus thesaurus effecit. Sequitur ut de rebus syntacticis et structurarum ratione exponamus, ne videamur in vestibulo constitisse; nam qui de poetae facultate recte iudicaturus est, generis dicendi proprietatem ab omni parte nosse debet totamque quasi supellectilem suis oculis manibusque usurpare.

Primum autem de structurarum varia et liberiori ratione apud Pindarum quaedam generatim praemonenda sunt. Quam igitur in enunciationibus maxime bipartitis observavimus varietatis copiam, eam etiam in singularum sententiarum structuris inveniri exemplum demonstrat luctulentum. Isth. VI. 1—10.

1. *Tὸν τὸν πάρος, ὃ μάκαιρα Θέβα,
Καλῶν ἐπιχωρίων μάλιστα θυμὸν τεὸν
Ἐνθραπατ; ή δια καλονόδιου πάρεδρον
Δαμάτερος ἄντα εὐγνωμίαν*
5. *Ἄντειλας Διόνυσον, η̄ χρυσοφί μεσογύπτιον ρήφορτα δεξιμέρα τὸν
φέρτατον θεῶν,*
*Οπότ' Ἀμφιτρύωνος ἐν θυρέτροις
Σταθεὶς ἀλοχον μετηλθεν Ἡρακλεῖοις γοραῖς;
ἢ ὅτι ἀμφὶ πυκναῖς Τειρεσίοις βούλαις;
ἢ ὅτι ἀμφὶ Ἰόλαιον ἵππομητις;*
10. *Ἔπι Σπαρτῶν ἀκαμαντολογκᾶν; η̄ ὅτε καρτερᾶς Ἀδραστον εξ ἀλαλᾶς
ἀπέπεμψας;*

Ubi verbum εὐφραίνω cum primum dativum ascivisset, assumptis deinde enunciatis temporalibus ad extremum genitivum a se suspensum habet. Eodem potest trahi Olymp. XIII. 114.

*Ἄρα, κούφοισιν ἐκρεῦσαι ποοὶν
Ζεῦ τέλει· αἰδῶ δίδοι καὶ τύχαι τερπτῶν γλυκεῖαιν.*

Quo loco cum Oligactidarum familiae poeta salutem ab Iove precetur, postquam in priori membro infinitivum ἐκρεῦσαι tanquam imperativum posuerat, ad quem vulgo δός minus recte [conf. Bernhardy Synt. Graec. p. 357.] suppleri iubent, in altero membro imperativum δίδον usurpavit, ad Iovem ipsum orationem dirigens. Vertendum igitur: „Fac Iuppiter ut levibus pedibus enatent [i. e. ut vitam feliciter pertexant] et verecundiam da et dulcem beatamque sortem“. Locus in Hom. Odyss. XVII. 355. quem Boecklius iam contulit apprime convenit:

*Ζεῦ ἄρα, Τηλέμαχόρ μοι ἐν ἀρδόσιν ὅλβιον εἴραι
Καὶ οἱ πάντα γέροιθ ὄσσα φρεσὶν ἡσι μενοινῆ.*

Haec igitur ut nullam habent ambiguitatem, sic fieri non potuit quin evaderent sententiae implicatores et intellectu difficiliores, in quibus Pindarus brevitatem quandam ora-

tionis sectatus structuras quam potuit plurimum coartavit et contraxit. Quo quidem artificio imprimis opus fuit in victoriarum enumerationibus, quas longas et prono orationis cursui haud dubie molestas carminis argumentum saepe flagitabat. Nam ut multa in hoc carminum genere usu quodam tralatio constituta erant, ita hoc ipsum ad poetarum, qui ludorum victores celebrabant, officium pertinebat, ut ne quid honorum, quos illi in anteacta vita consecuti essent, omittent. Pindarus igitur quod dicendum erat, ita semper attigit ut brevius et nervosius non posset. Velut in loco satis notabili Isth. IV. 16.

*Την δὲ ἐν Ἰσθμῷ διπλάσια Θέλλοισι ἀρετά,
Φυλακτία, καὶ ταὶ, Νεμέᾳ δὲ καὶ ἀμφοῖν
Ιλυθέᾳ τε παγκρατίου.*

Cum enim Lamponis filii Phylacidas et Pytheas quattuor victorias pancratiasticas reportassent eo ordine ut interque Nemea Phylacidas autem bis Isthmia vicerit, appareat illud Νεμέᾳ ἀμφοῖν Ιλυθέᾳ τε παγκρατίου sic accipendum esse, ut e voce ἀμφοῖν suppleri debeat τίν: „tibi Phylacida et Pytheae“, quae structura quibusdam imposuit, qui verba Νεμέᾳ δὲ καὶ ἀμφοῖν in parenthesi posita putarent.

— Similem structurae contractionem habes Olymp. VII. 86.

*Οὐ τὸν Ἀργείου χαλκὸς ἔγρω παν τό τὸν Ἀργαδίῳ
Ἐργα καὶ Θήσεις ἀγώρεις τὸν ἔργομον
Βοιώτιοι,
Ηλλακά τον λιγέτη τε πενῶνθες ἔξαντις.*

Sic enim egregie emendavit Boeckh. in nott. critt. p. 389 sqq.

Verum etiam citra argumenti necessitatem poetae interdum breviori esse placuit, in quo parum de interpretum commodo fuit sollicitus. Velut in versibus structurae perquam tortuosae: Isth. I. 22.

*— λάμπει δὲ οὐρῆς ἀρετὰ
Ἐρ τε γυμνοῖσι οἰαδοῖς σολοιν ἐν τὸν ἀσπιδοδούποιοιν δάκτειας
δρόμοις.
Οἴν τε χεροῖν ἀκοντίζοντες αἰχμαῖς
Καὶ λιθοῖς ὅποι τὸν δίσκοις ἔρ.*

Nam nominativus ἀκοντίζοντες, ubi dativum expectes, cum non statim quorsum spectet apparent nec quod verbum

ad *οἰάτε* supplendum sit, si praegressa circumspicias ex locutione λάμπει ἀρετὴ σφίσιν elici potest verbum, „*ξλαυψων*“: quod cum ad sententiam eodem recurrat, ad structuram cum nominativo ἀνοντίζοντες coniungi potest.

Singularis breviloquentiae species ea figura est, quam zeugma grammatici vocant; cuius usus cum apud Pindarum satis parcus et modicus sit, paucis exemplis defungi licebit. Nemini negotium facessent talia. Pyth. IV. 104. *Οὐτε ἔργον οὔτ' ἔπος εἰπών.* ib. 224. *"Ἀροτρον σκίμψατο παιὶ βόας.* Nem. X. 25. *'Ενράτησε Ἐλλανα στρατὸν παιὶ στέφανον.* Zeugmati autem multum iucunditatis addit idem verbum ad bina nomina relatum, sic ut cum altero sensu figurato, cum altero proprio coniungi debeat, cuiusmodi est quod extat Pyth. VIII. 19. *"Ἐδεκτὸν ἐστεφανωμένον νῖὸν ποίᾳ Παρνασίδι Δωριεῖ τε πώμῳ, ποιὶ πώμῳ στεφανοῦσθαι similiter dictum ut Olymp. I. 102. μολπῷ στεφανῶσαι.*

Ad liberiorem sententiarum membra connectendi rationem, quae austero dicendi generi in primis convenit, teste Dionys. Halic. de compos. verb. ed. Sylb. tom. II. p. 22. 35. τὰ πῶλα φύσει μᾶλλον ἐουπέναι βούλεται ἢ τέχνη. et l. l. p. 22. 40. οὐτε προσθήναις ὡφελούσαις τὸν νοῦν χρωμένη, cum praeceps quam structuram ad sensum vocant pertineat, eius structurae apud Pindarum quo ipse longius recedit a sedata et aequabili orationis compositione, tanto latius usus patet. Cuius quidem proprietas in eo posita est, ut notio aliqua quae in membro praegresso tectius significatur, tanquam expressa in posteriori audiatur et mente suppleatur. Velut in loco memorabili Nem. IV. 1—3.

*Ἄριστος εὐφροσύνα πόρων κεκριμένων
Τιτιγός· αἱ δὲ οοφαι
Μοιωᾶν θύγατρες ἀοιδαὶ θέλξαν τιν ἀπτόμεναι.*

Cuius sententiac structura veteribus criticis adeo ignota fuit, ut scholiasta apud Boeckh. p. 450. teste Aristarchus τιν referret ad εὐφροσύνων sensu repugnante, Didymus inceptius etiam ad πόρων. Eam vero sic expediemus, ut ex formula πόρων κεκριμένων in subsequens membrum

transeat notio τοῦ πονήσαντος seu τοῦ νικῶντος i. e. victoris qui ipse pronomine νὺν significatur.

Alia structurae ad sensum institutae species est, cum formula quaedam ex membro praecedenti ad posterius sensu prorsus contrario suppleri debet, ita ut ex aiente fiat negativa vel contra. Quod dicendi genus cum apud alios scriptores frequens sit [cf. Bernh. Syntax. Gr. p. 458.], tum ex Pindaro suppetunt Nem. VIII. 45.

— τὸ δ' ἀντεῖς τεὰν ψυχὰν κομβίσαι

Οὐ μοι δύνατόν — σεῦ δὲ πάτρα — ὑπερέσσαι λίθον Μοισαῖον.

Ubi οὕ μοι δύνατόν in altero membro abiecta negandi particula auditur. Indidem explicandum Pyth. IX. 36.

‘Οοια — χέρια οἱ προσεργεγεῖν

“Η γὰρ καὶ ἐν λεζέων κεῖσαι μελιηδέα ποίαν;

nam ex „δσία ἔστιν“ i. e. ἔξεστιν in sequens membrum transit verbum χρή.

Eadem ad sensum structura circa nominum genera regnat, sic ut pronominum relativorum neutra respondeant nominibus masculini vel feminini generis, ut Olymp. I. 15. Μονσικᾶς ἐν ἀώτῳ, οἵα . . X. 7. Άλνος ἄγκειται· τὰ μέν. Pyth. III. 17. Ἰαζὴν ἀμεναίσων, οἵα. I. 73. Ὑβριν ἰδὼν — οἵα. VI. 21. Ἐγαμοσύναν, οἵα. VIII. 68. Αρμονίαν, δσα.

Liberiorem structuram in appositione saepe non ad normam grammaticam sed ad vocabulorum significatum accommodata observare licet, velut Nem. V. 43.

‘Ητοι μεταῖσαντα καὶ νῦν τεὸς μάρτυρος ἀγάλλει κελνον διόσποδον
ξέρος, Πυθέα.

Ubi ξέρος est appositio ad μεταῖσαντα, cum Pytheas Aegineta quasi totius gentis, unde oriundus est, vicarius propter Nemeam victoriam dicatur. Simillimum est Pyth. IV. 135. Αὐτὸς ἕπαντίσεν Τυροῦς ἐρασιπλοκάμον γενεά. Minus insolita haec licentia in adiectivis accedit, ut Isth. VI. 22. Ἀρετὰν οἴκα αἴσχιον φνᾶς.

Audentior poetae licentia fuit in articulo, Pyth. IV. 250. Μῆδειαν τὰν Πελίου γόρον. Ubi cum Medea per metonymiae figuram Peliae exitium dicatur, articulus ad notionem seminae revocatur.

Haec igitur quae passim et particulatim in virorum doctorum commentariis annotantur nunc coniuncta in cla-

riore luce collocare conati sumus, quibus consicitur Pindari spiritum clatum non anxie cursum orationis ad normam severam adstrinxisse; quamquam interdum obscuritas et nimia brevitas intellectui officiunt. Sunt tamen plerique sic comparata, ut lyrico poetae non modo condonentur, sed est etiam ubi oratio ex iis vim grandiorem et novitatis gratiam sibi inveniat.

Quibus in universum de structurarum ratione expositis reliquum est, ut quae Pindarica syntaxis in singulis orationis partibus observanda praebeat exequamur, a nomine substantivo casuumque ratione initium facturi.

Ac primum quidem cum nominativi quem absolutum dicunt duplex ratio sit [conf. Bernh. Synt. Gr. p. 69.], altera simplicior, ut in fronte enuntiationis nominativus positus in sequentibus non habet quo referatur, altera durior ut quod vocabulum sententiae nexus suspensum esse evincit, id quominus simpliciter ad praegressa referatur, obstat quod primo casu positum novum quasi initium constituit: apud Pindarum prioris quidem generis est Pyth.

IV. 152:

*Ἄλλα καὶ οὐπτον μόριοντος καὶ θρόνος, ω ποτε Κρηθέδας
Ἐγκαθίσων ἐπόπταις εὐθυνε λαῖς δῆμος
Τὰ μὲν — λύσον ὄμματα.*

Ubi quae praecipua quadam vi et pondere distincta sunt „sceptrum et imperium“ ea quo oppositio magis eluceret seorsum a reliquis ponи debuerunt.

Ad alterum genus pertinet Nem. VI. 32.

*— τὰ παλὰ — ἔργα —
Βασοδαισιν — οὐ σπαράζει παλαιφατος γενεά,
Ίδια τανοτολέοντες ἐπικόμια.*

Quo loco cum παλαιφατος γενεά si sententiam species ad dativum Βασίδαισιν retrahatur, ne tamen dative structura diutius continuata molesta fieret, poeta rectum casum praetulit.

Multo difficiliorem explicatum habet locus Pyth. IX. 91, qui cum propter ambiguitatem structurae ab aliis alia ratione acceptus sit, paulo copiosiorem expositionem desiderat. Verba sunt haec:

— Αἰγίνας τε γὰρ
Φερὲν Νίσου τ' ἐτούτῳ τῷς δὴ πόλιν νέρδ' εὐπλεῖσαι
Σιγαλὸν ὀμαζανίαν ἔργῳ φυγόν.

Poeta Cyrenaeum Telesiceratem qui ter armato cursu in ludis Aegineticis et Megarensibus victor patriam suam illustrem reddidisset [πόλιν εὐπλεῖσαι] testatus quam subiicit formulam: „σιγαλὸν ἀμαζανίαν ἔργῳ φυγών“, ea si de Telesicerate intelligenda est, nemo non pro structurae ratione accusativum φυγόντα expectaverit, eumque fuerunt qui conjectura satis vili textui obtruderen. Omnes tamen libri nominativum tuentur adstipulante scholiasta in paraphrasi ed. Boeckh. p. 407. Λιορίζομαι γὰρ τὸν νικηφόρον νικήσαντα ταίτην τὴν πόλιν εὐπλέα καταστῆσαι ἔργῳ τὴν σιγηλὴν καὶ ἀπαρρησίαστον ἀμαζανίαν καὶ αἰσχύνην ἐξφυγών. Pars autem interpretum illa non de victore Aegineta sed de ipso poeta intelligi voluit, qui, cum tribus carminibus totidem victorias cecinerit, his a Telesicerate tam gloriose factis [ἔργῳ] inopiam canendi effugerit. Huic vero interpretationi obstat et sententia parum apta aut Pindarum decens, et nudum ἔργῳ, quod nisi totum membrum de Telesicerate accipiatur, eius Victorias significare nequit. Quodsi necessario haec verba ad victorem pertinent omnia, qui patriam illustrans dicitur cassis quominus silentium inglorium agere debeat, hoc loco cum structura oblique inchoata casu recto finiatur, agnoscenda erit illa magistris propemodum decantata casuum enallage, sane durissima illa eoque difficilior, quod subiectum prioris membra, cui φυγών respondet ne additum quidem est. Talis autem structurae mutatio ut omnino exemplis non caret, ita frequens est post verba οἴμαι, φημί, δοξῶ, quibus orationi interpositis cum ex vulgari ratione tota structura suspensa fieri oportuerit, eo tamen vix vel ex parte tantum mutatur, unde species orationis a suspensa structura ad rectam transeuntis oritur. Iam quis non recordetur luculentum exemplum Il. II. 350.

Φημὶ γὰρ οὖτα καταρεῦσαι ὑπερομέναι Κροτῶνα
Ζειράτιων ἐπιδέξι', ἐρασμα τούτα γατῶν.

Plura exempla cupientibus large praebet Bernh. in Synt. Gr. p. 465.

Paucis in Genitivi usu explicando defungi licebit, quo casu notabile est quanta interdum brevitate participia ponantur neque nomine nec pronomine addito, sed ut ipsa per se integrarum enunciationum vices sustineant: velut Pyth. VIII. 85. de pueris qui victi ex certaminibus redeunt:

*Οὐδὲ μολόντων πὰς ματέρ' ἀμφὶ γέλως γλυκὺς
Ὦρσεν χάριν.*

Ubi *μολόντων* casu absoluto positum: „dum redeunt ad matrem“. Nec aliter accipiendum participium in his. Pyth. VIII. 41.

*‘Οπόρ’ ἀπ’ Ἀργεος ἥλυθον
Δευτέρου ὄδὸν Ἐπίγονοι
‘Ωδ’ εἰπε μαχημένων.*

„Sic dixit dum pugnant“.—

Dativus locum significans cum apud Pindarum praecipue in nominibus regionum in quibus certamina ludicra celebrantur dominetur, ex innumeris fere exemplis pauca apponam: Olymp. XIII. 37. *Πυθοῖ τ’ ἔχει σταδίον τιμάν.* VIII. 56. *Νεμέᾳ ἐρέω ταύταν χάριν.* Nem. X. 26. *Ισθμοῖ καὶ Νεμέᾳ στέγανον.* coll. Ol. IX. 88. XII. 18. Nem. XI. 23. Isth. IV. 18. In vicinia etiam significanda Pindarus simplici dativo defungitur ut Ol. I. 92. *Ἀλφεοῦ πόρῳ κλιθείς.*

Dativum instrumentalem agnoverim in iis formulis quae quo certamine victor pugnaverit indicant ut Nem. V. 5.

— *Πυθέας εὐρυσθενής*
Νίκη Νεμέοις παγκατλου στέφανος.

Isth. III. 20.

— *εὐμαχωταρ γὰρ ἵφανας Ἰσθμοῖς*
Τμετέρας ἀρετᾶς ὑμνῷ διώκειν.

Quibus exemplis adiiciendum puto locum hucusque corruptum Olymp. XIII. 107. quem praestantiores libri sic exaratum exhibent:

— — *ιάδ’ ἐπ’ ὁροῦ Ἡπαντα*
Ἐν Ἀργετ θ’ ὅσσα καὶ ἐν Θῆβαις, ὅσσα τ’ Ἀρκάσιν ἀνάσσων
Μαρτυρήσει Λυκαλον βωμὸς ἄναξ.

Versus alter quibus vocabulis terminatur *Ἀρκάσιν ἀνάσσων*, ea et numeros pessumdat, quos reliquae strophae

in eadem sede hos praebent: — ˘ ˘ — ˘, neque sententiam aptam efficiunt, siquidem βωμὸς ἄντες Ἀρχάσιν ἀνάσσων oratio non Pindarica est, sed portentosa et inani repetitione onerata. Primum autem quod Hermannus obsequente Boeckhio coniecit „Ἀρχὰς ἀνάσσων“ i. e. „ara surgens [coll. Nem. VIII. 40.] Arcadica“, utut ingeniosum quaesitum tamen et nimis artificiosum est. Atque sunt haec verba gravius profecto corrupta, quam ut tam levi medicina defungi possimus. Et ἀνάσσων quidem verisimillimum est quum primum in margine pro interpretamento vocabuli ἄντες adscriptum suisset postmodo praecedenti versui adhaesisse, tum, ut assolet, genuina voce extrusa, eius sedem occupasse. Vocabulum Ἀρχάσιν autem, si quid video, rectissime codd. praebent, nam Dativus ut in exemplis supra allatis instrumentalis est, significans: in ludis Arcadicis, quae Lycaeа sunt. coll. Olymp. IX. 96. Ex quo consequens est, omnem emendandi conatum inde proficisci debere, ut retento Ἀρχάσιν pro voce ἀνάσσων aliud quaeratur, quod cum sententiam et numeros expleat tum etiam ductus quam maxime referat vocabuli, quocum commutatum fuit. Sunt autem in hanc conditio-
nem a criticis multa et varia ficta, quorum quod denuo Hermannus, qui locum in libello acad. Lips. retractavit, coniecit: Ἀρχάσι μάσσω languidum est, reliqua commenta [Bergkii πράκτη, Kayseri ἀθλοῖς, Rauchenst. ἔργα] te-
nuia nimis et exilia sunt. Videtur autem Pindarus ἐσλῶ scripsisse, quod vocab. cum de quavis re bona et optabi-
bili nostro usurpatum est: Nem. IX. 6. Pyth. I. 48. VIII. 73.
tum praecipue de victoriis ludicris. Nem. X. 20. "Οσων
Ἀργεῖον ἔχει τέμενος μοῖραν ἐσλῶν. — Scholia par-
aphrasis ad hunc locum cum inveniendae emendationi non
potuisset pro fundamento esse, ut quae accuratius demum
ad singula verba accomodata aliquid profutura suisset,
repertae tamen haud dubie aliquid commendationis adiicit
[ed. Boeckh. p. 288.]: "Οσα τ' ἐν "Ἀργεῖ δὲ καὶ ἐν Θήβαις
ἄλλα· καὶ ἐν Ἀρκαδίᾳ δὲ ὅπως δεσπότης γέγονε τοῦ στε-
φάνου ὁ βωμός ἐστι μάρτυς ὁ τοῦ Λυκαίου Διός. Nam si

vetus interpres legit ἐσλὰ, id quidem rectissime explicat „στέφανος“.

Ad hanc de dativo disputationem mox patescit quemadmodum pertineat locus nunc nobis commemorandus, qui cum interpretibus ex quo Pindarus explicari coepit est omnibus fucum fecerit, ne excellentissimi quidem Pindari sospitatores Boeckhius et Hermannus eum ita constitutum reliquerunt, ut possit pro expedito et sanato haberi. Qui viri si maluissent in hac difficultate tollenda quod ante pedes est cernere quam nescio quas machinas circumspicere melius dudum Pindaro consultum fuisse. Verba exstant Pyth. V. 70 – 76. legunturque in optimis libris sic:

70. Ἰζόρτῳ Θήγανδε φῶτες Αἰγεῖδαι

Ἐποὶ πατέρες· οὐ δεῦρ ἄτερ· ἀλλὰ μοῦγά τις ἄγειν.

Πολύθυτον * ἐς ἔρων

73. Ἔρδειν ἀγαδεξάμενοι

Ἄπολλον τεῦ

Καρνεῖν ἐν δαιτὶ σεβίζομεν

76. Κυράρας ἀγαπητέαν πόλιν.

Sententia fere haec est: Poeta Cyrenaeis gratificaturus cum velit ostendere sibi cum ipsis cognationem aliquam intercedere, admonet eos de Aigidis, qui sui iidemque illorum maiores cum Deorum voluntate Sparta Theram advecti essent, quo sacra Carneorum propagarent, posthac has epulas cum Cyrenaeis communicatas fuisse, unde Thebani cognatam sibi Cyrenaeorum urbem in Carneorum festo celebrent.

Videamus nunc de scriptura. Et εἰς quidem [v. 72.] cum metro refragetur neque id habeat cod. Leid. B. qui in Pythiis ex praestantissimis est, ex quo ab Heynio uncis inclusum fuit, meritissimo ex editionibus exulat. Ad sententiam quam sit ineptum dicere non attinet. Recte deinde Boeckhius *Καρνεῖ* pro vocativo habendum esse docuit, nec ut antea creditum fuit pro accusativo pluralis, qui in quibusdam libris etiam sine apostropho scriptus exstat. Quod autem pro sua metrorum descriptione *Καρνῆι* dedit, utrum recte fecerit an potius cum Bergkio *Καρνεῖς* per se solum integrum versum constituens scribendum sit, id cum ad sententiam nihil differat nec nisi

reliquis strophis accurate comparatis decidi possit, nunc tantisper mittamus.

Ut igitur in novissima enuntiationis parte [v. 74—76.] eatenus manifesta est poetae sententia, ut Thebani in Carneorum epulis dicantur urbis Cyrenarum venerabundi memores esse [*σεβίζομεν*], ita verbis proxime praegressis viri docti ancipites animi fuerunt quid faciendum sit ut quorum prout post ᾧγεν an post ἔρανον interpunxeris dupli ratione sententia accipi possit, neutra tamen ea quae prorsus satisfaciat.

Ac primum quidem πολύθυτος ἔρανος cum sint sacra Carneorum, quae communi antiquitatis fama per Aegidas Spartā perhibentur in Theram insulam indeque Cyrenas propagata esse, qui post ᾧγεν distinguunt iis sententia non potest non perversissima evadere eaque, quae nemini Graeco in mentem venire potuerit, Thebanos scilicet a Theraeis Carnea accepisse.

Contra si post ἔρανον incidatur, ut Boeckhio placuit, inextricabili structurae difficultate implicabere, quorsum enim dicas ἀναδεξάμενοι spectare quod nimirum obiectum sibi flagitat? Et Boeckhius quidem hoc participium censet eodem referendum esse quo σεβίζομεν, ita ut accusativus πόλιν simul a verbo finito et a participio pendeat. [conf. explicatt. p. 290.] Sententiam autem hanc esse vult: ut cum Theraei conditores fuerint Cyrenarum, Thebani Theraeorum proavi illam urbem ab his quasi accepisse, acceptam autem eximie fovere et colere dicantur. Quod si Piudarus voluisse — quamquam nescio an nimis quaesita et affectata sit talis sententia — tamen clarius saltem locutus esset, nec qui alioquin verborum fere prodigus sit hoc loco tam parcus exstitisset. Atqui profecto structurae duritia non ferenda est, qua quod utique obiectum sibi flagitat participium ἀναδεξάμενοι multis demum verbis interpositis accusativum „πόλιν“ cumque iam ab alio verbo occupatum sibi invenit.

His igitur tramitibus cum ad finem perveniri nequeat oniassis quae his etiam infelicius ab interpretibus excogitata sunt, iam licebit altiores spiritus sumere et de scri-

ptura mutanda deliberare. Et quae quidem emendatio ab Hermanno proposita est ea non dubitamus quin multis ar-
risura sit:

*Πυλύθυτον ἔραν
Ἐρδεν ἀναδεξαμέναν,
Ἀπόλλον, τεῦ
Καρητεῖ
Ἐν δαυτὶ σεβίζεμεν
Κυράντας ἀγαπημέναν πόλιν.*

Ita si scripseris apte quidem Cyrenae dicuntur venerabiles acceptis Carneorum sacris cum tamen verendum sit, ne sic pereat quod primarium poetae consilium erat, ut demonstraret Cyrenaeos cum suapte patria vinculo quodam pietatis et amicitiae iunctos esse, malim *σεβίζομεν* retineri, quo haec apertius ad Thebanos pertineant. Porro non erit continuo pro pervicaci et obstinato habendus cui displiceat Hermanni *ἀναδεξαμέναν* quod scilicet caussa nulla apparet cur a librariis possit in *ἀναδεξάμενοι* corruptum esse. Certe multo aptior et lenior mutatio in promptu est, in quam cum nescio quo casu factum sit, ut nemodum inciderit, nobis eam invenire licuit; sublata igitur post *ἔραν* interpunctione scribe:

*Πυλύθυτον ἔραν
Ἐρθεν ἀναδεξαμένοις
— — σεβίζομεν
Κυράντας ἀγαπημέναν πόλιν.*

i. e. „unde multarum victimarum epulas nactis Cyrenarum urbem reveremur“. — Dativi quem restituimus cum simplicissima ratio sit, non putamus quemquam exempla circumspecturum esse, sin cupiat adeat Soph. Antig. v. 571. ibique cum reliquos interpretes tum Erfurdium, paulo ruidius Dativum pro Genitivo positum contendentem.

Iam accusativus nobis commemorandus est, quem pariter ut nominativum quando enunciationi alicui ita praeponitur, ut quo referendus sit in sequentibus non appearat, quia sic ellipseos vel anacoluthi specie induitus videtur Grammatici absolutum vocarunt. Et Pindarus quidem unum quod sciām huius structuræ exemplum habet Pyth. X. 10.

Ἄπολλον —

*'Ο μέν που τεοῖς γε μίδεσι τοῦτο ἔπαξεν.
Τὸ δὲ συγγενὲς ἐμβέβακεν ὡρεσιν παρεῖ.*

Ubi quod τὸ συγγενὲς in fronte enuntiationis positum unde pendeat non habet, agnosco accusativum absolutum; non enim ἐμβέβακεν adducor ut hoc loco significatum transitivum habere credam, licet scholiasta [p. 411.] explicet: ἐμβῆναι πεποίηνεν applaudente Boeckhio explicatt. p. 334. qui uterque cum vel maxime oportuerit huius usus exempla asserre nihilomius oblii sunt.

Notabilem quoque accusativi usum ostendit locus explicatu si quis alias difficilis Nem. IV. 15.

- 13. — εἰ δὲ ἔτι ζαμενεῖ Τιμόχριτος ἀλιώ
Σὸς πατήρ ἐθάλπετο, ποικίλον πιθαρίων
- 15. *Θαμά κε, τῷδε μέλει πλιθεῖς*
“Τηρον κελάδησε καλλιτινον
Κλεωραιόν τ' ἀπ' ἀγῶνος ὅρμον στεφάνων
- 18. *Πέμψαντα . .*

ubi participium πέμψαντα utut acceperis iusta fuit caussa cur interpres de structurae duritie quererentur. Nam primum si de hymno acceperis, qui quasi sertum coronarum victori ex certamine miserit, id quam apte et eleganter hymno tribuatur me doctiores viderint modo ne dicant, ut Dissen. comment. ad edit. Goth. p. 397., στεφάνων δημον significatu metaphorico de laudibus intelligendum esse, nam ut id quidem libenter largior, quod negare perineptum foret, hymnum aptissime cum corona non tantum comparari, immo per translationem coronae significari, ut factum est a poeta Pyth. VIII. 56. Nem. VII. 77., ita non potest non absona et affectata videri ea oratio, qua hymnus tanquam persona victoribus laudum coronas mittere dicatur.

Iam quae construendi ratio superest, ut πέμψαντα referendum putes ad victorem Timasarchum, quem coronas paternae domo afferentem pater, si adhuc superstes esset, celebraturus fuerit, in ea cum aegre seu Timasarchi nomen seu pronomen aliquod desideretur, ob hanc ipsam ambiguitatem non prorsus quidem placet tamen dum melior afferatur tantisper sufficere debet. Atqui

tum verbum *κελαδεῖν* duplii accusativo *ἵμυρον* et *πέμψαντα* [sc. σέ] consociatum observare est, quae structura licet insolita sit, non tamen prorsus analogia caret. conf. Bernhardy. Synt. p. 121.

Vocativi quamquam proprie ea simplicitas et tenuitas sit, ut non possit tantac, quanta reliqui casus florent, tamque multiformi et artificiosae varietati structurarum opportunitatem praebere, a Pindaro tamen praceunte Homero usui cuidam exquisitioni destinatus est, quo quae particulae alioquin enunciationibus connectendis inserviunt, caussales et adversatvae, eae post nudum vocativum ut qui per se solus integro orationis membro constituendo sufficiat inferuntur. Quod loquendi genus ut orationi commotae concitatae et vehementi maxime convenit, ita quo his virtutibus Pindarus magis nitet, eo minus, quod tam crebra et luculenta huius figurae exempla præbet, mirandum est. Et δὲ quidem vocativo subiicitur: Pyth. X. 2. Πολβία λακεδαιμών· μάκαιρα Θεσσαλία· πατρὸς δ' ἀμφοτέρωις ἐξ ἐνὸς γένος Ἡρακλεῦς βασιλεύει. ib. v. 10. "Απολλον, γλυκὺ δ' ἀνθρώπων τέλος — αὔξεται. Olymp. VI. 12. Ἀγησία, τίν δ' αἴνος ἔτοιμος. conf. Olymp. I. 36. VI. 103. VIII. 15. Pyth. VIII. 67.

Itemque γὰρ particula. Olymp. IV. 1. Ἐλατὴρ ὑπέρτατε Ζεῦ· τεσὶ γὰρ Ὡραι . . . Nem. III. 65. Ζεῦ τεὸν γὰρ αἴμα.

Haec fere sunt quae in casuum usu apud Pindarum maxime notabilia inveniuntur, quorum cum neque explicatio difficultatibus et dubitationibus exempta sit, neque scriptura semper satis in tuto collocata, quo maiorem operam sibi impendi flagitant, eo magis, ut assolet, animum alliciunt et retinent, ut quae saepius demum considerando recte intelligere et cum aliquo fructu expedire posse Tibi videare.

Pronominum usus mira quadam breviloquentia insignis est, in qua explicanda cum ab interpretibus multum peccatum sit, paulo liceat copiosius eius rationem demonstrare. Etenim in oratione bipartita fit interdum, ut pronomine trajecto bina membra quasi in unum conflentur et

coarentur, cuius rei cum possit duplex ratio esse, aut ut ex priori in posterius aut item contra pronomen transmigret, e Pindaro utriusque generis exemplum promamus. Et ad illud quidem pertinet locus. Pyth. VIII. 68.

Ἄραξ, ἔνορτι δ' εὔχομαι νόῳ.

Κατὰ τὴν ἀγωνίαν βλέπειν

Ἀμφ' ἔνστον ὅσα νέομαι.

De quo loco cum magna sit inter viros doctos dissensio, cum reliqui partim *τὸν* contra Pindaricae dialecti leges pro accusativo habeant, partim *τὸν ἄρμονίαν* pro *σὸν ἄρμονίαν* vel *σὴν ἄρμονίαν* durissimā figurā dictum putent, si mihi videntur verum vidisse, qui *τὸν* cum *εὔχομαι* coniungerent, unde haec structura efficitur *εὔχομαι τὸν ἄρμονίαν* παταβλέπειν *ἔνορτι νόῳ ὅσα ἀμφ' ἔνστον νέομαι*. ubi *ὅσα*, structura ad sensum instituta, relatum ad *ἄρμονίαν*.

Alterius generis luculentum exemplum exstat Pyth. II. 66.

— βουλαὶ δὲ πρεσβύτεραι

Ἄζενδυνον ἵμοι ἔπος ποὺ σὲ πάντα λόγον

Ἐπαινεῖτε παρέχοντε.

ubi *σὲ* a verbo *ἐπαινεῖτε* a quo pendet traiectione separatum est. Universi autem loci sententia quae sit ambigitur; cum enim poeta Hieronem alloquatur: „Prudentia, quam aetate nactus es, tutam mihi concedit orationem ad Te laudandum“, hoc si ita intelligas, quasi dicat „nunc si te magnis laudibus esseram a mendacii periculo tutus sum“, tota carminis indoles refragatur, ut quod non tam laudibus, quam tectis admonitionibus, admixta quadam acerbitate, resertum sit, unde cum Dissenio quod poeta addit: *ποὺ πάντα λόγον* id interpretandum puto: „ad quodvis verbum eloquendum“ i. e. ad id quoque quod reprehensionem contineat.

Adiectiva et participia cum omnino Graecis poetis familiare sit cum in modum traicere, ut sicubi duo nomina substantiva in eadem enunciatione extent, quorum alterum ab altero pendet, ibi quod epitheton alteri propriè convenit, id ab eo divellatur alterique accommodetur, cuius usus cum multi alii exempla collegerint, tum optime

digessit Lobeck ad Ajac. ed. alt. p. 73 sqq. Pindarus quid in hoc genere periclitatus sit non abs re erit demonstrasse.

Et luculentissimum quidem audaciaeque plenum exemplum habes Pyth. IX. 83. Λευκίπποιστι Καδμείων ἀγνιαῖς. Cui non dissimile Pyth. VI. 5. Πνιθόνικος ὕμνων Θησαυρὸς. Obscurius paulo dictum Olymp. XI. 6. Ἐρύνετον ψευδέων ἐνιπάν ἀλιτόξενον, ubi quum Pindarus Agesidamo hymnum pollicitus sit, necdum promisso steterit, Muſas implorat ut opprobrium mendacii in hospitem commissi a se propulsent; vi igitur et sententia ἀλιτόξενος ad ψευδέων pertinere sentimus.

Participium traiectum Pyth. I. 72. Ὁ Τυρσανῶν ἀλαζατὸς, νανσίστονον ὑβριν ἵδων τὰν πρὸ Κύμας. Omnium autem frequentissime hoc cadit in Pronomina possessiva, quae principalem notionem sententiae legitime sequuntur, ut Olymp. VIII. 42. Τευῖς χερὸς ἐργασίαις. Pyth. IV. 255. Υμετέρας ἀκτῖνος ὅλβον. Olymp. XII. 13. τεὰ τιμὰ ποδῶν. Coalescunt scilicet haec quae vocabulis duo sunt substantiva notione in unum.

In verbi [ὅμιματος] usu syntactico illustrando quoniam iis supersedere licebit, in quibus ab Homeri consuetudine Pindarus non recedit, in primis memoratu digna est magna tum in numeris tum in personis variandis et permutandis licentia, quae ex ipso compositionis genere, modo illo subitos transitus et vehementes conversiones, modo molliores anfractus amanti, manavit.

Et satis quidem audacter nec sine aliquo perspicuitatis damno a singulari ad pluralem transitus fit Isth. I. 41.

Ἐτ δὲ ἀρετὴ κατάκειται πᾶσαν ὁργὰν
Ἄμφοτερον δαπάναις τε καὶ πόροις,
Χρῆ μν εὐρότεροιν ἀγάρος κόμπον
Μὴ φθονεραῖσι φέρειν — γνώμαις.

ubi quod in protasi omissum est, pronomen indefinitum *tis*, id quum numero singulari supplendum esse verbum κατάκειται doceat, tamen eius notionem in apodosi pluralis participii εἰρόντεσσιν excipit, quod sane inexpectatum accidit, sit tamen excusatae hoc nostro loco ut in sententia generali, quae nimirum perinde haberi possit,

pluraline numero an singulari pronuntietur. Qua excusatione caret locus Nem. VII. 37.

[Νεοπτόλεμος] ἀποπλέων

Σκύρον μὲν ἄμαστε πλαγχθέντες δ' εἰς Ἐρύνηαν ἵζοντο.

ubi quum in priore membro de solo Neoptolemo narretur in altero simul navigationis comites intelligendi sunt, quorum mentio nondum habita erat.

Imprimis autem in hoc genere memorabilis locus est Pyth. VIII. 65.

[Ἐπαταρόλε] οἵνοι πρόσθετον ἀρπαλέαν δόσιν

Περτυθλίου σὺν ἔοσταις ὑμαῖς ἐπάγγεις.

ubi quum solus Apollo diserte appellatus sit tamen simul ad Dianam respici docet ὑμαῖς. conf. Olymp. VIII. 15. Τιμόσθενες, ὕμιν δ' ἐκλάρωσεν πότμος.

Transitus a plurali ad singularem exemplum extat Olymp. XIV. 15. siquidem Hermannus et Boeckhius recte scripserunt: Θεῶν κρατίστον παιδες, ἐπάκοος γένεν... quod tamen propter corrupta codicum vestigia certa auctoritate caret.

Ex quo fonte numerorum, ex eo etiam personarum frequens mutatio fluxit, cui ipsa carminum ratio et indoles favebat, cum modo ad victorem cui hymnus canebatur modo ad auditores oratio dirigenda esset. Exempla ut in re simplici cumulare non attinet itaque paucis defungamur. A secunda transitur ad tertiam Nem. V. 43—45. Πνεύμα — ἐξούτει. Olymp. XIV. 5—8. Σὺν ὕμιν — καρδίων. Item contra a narratione ad allocutionem. Nem. VI. 62—64. Άλκιμίδα — παῖ, σέ. Nem. IV. 9—14. Τιμασάρχον — σὸς πατήρ. Numerorum et personarum cumulata permutatio mirum quantum valet ad depingendam animi aestuantis perturbationem. Isth. VII. 5—7. ἐγώ — αἰτέομαι — πέσωμεν — θεράπευε δαμωσόμεθα.

Postremo loco particularum usus attingendus est, quarum cum omnino in oratione vincienda et connectenda summa vis et maximum momentum sit, tum in Pindarico sermone egregia subtilitas et varietas dominatur; nunc nos qui magis quae Pindarus propria et peculiaria, quam

quae cum aliis poetis communia habeat, eruere consti-
tuerimus, non nisi potiora eaque ipsa quam poterimus
paucissimis perstringamus.

Et bipartitae quidem orationis membra, quae parti-
culis μὲν — δὲ connectuntur, supra iam demonstravimus
quantam structurarum varietatem ostendant, quando prius
suspensum alterum solutum introducitur. Verum est etiam
ubi praegresso μὲν legitime respondet non δὲ sed τέ, ni-
mirum quum oppositio membrorum non tam indicatur
quam tollitur. Exempla ex multis quae suppetunt pauca
apponamus: Olymp. V. 10. Ἀείδει μὲν ἄλσος ποταμόν τε.
VI. 4. Εἴη μὲν Ὄλυμπιονίκας βωμῷ τε μαντείῳ ταμίας.
VIII. 88. Τίμα μὲν ἔμνου τεθμὸν, ἄνδρα τε. Omnium
autem maxime illud notabile est, quum post particulam
copulativam disiunctiva sequitur: τέ — ἢ. Isth. VII. 35.
Δί τε μισγομέναν ἢ Διός παρ' ἀδελφεοῖσιν. et in loco
difficili Olymp. I. 104.

— πέποιθα δὲ ξέρον

Μή τιν' ἀμφότερα καλῶν τε ἴδρυν ἄλλον ἢ δύναμιν κυριώτερον
— δαιδαλωσέμεν.

ubi alia etiam inaequalitas supervenit, nam prioris membra
positivo respondet in altero comparativus.

Similis ratio est, quando praecedente τὲ sequitur δὲ,
ut Pyth. IV. 80. Ἄ τε ἐπιχώριος — ἀμφὶ δὲ παρδαλέᾳ
στέγετο.

Particulae disiunctivae cum duobus vel pluribus
membris inter se opponentis destinatae sint, interdum fit,
ut quum reliquae suis locis ponantur, una omittatur.
Pyth. VI. 48. Ἀδικον οὐθὲν ἐπέροπλον ἥβαν. X. 29. Ναυσὶ
δ' οὕτε πεζός. ib. 41. Νόσοι δ' οὕτε γῆρας. Simonid.
Fg. LI. v. 3. Ἀπονον οὐτὲ ἄφθιτον οὐτὲ ἀκίνδυνον. Pyth.
IV. 78. Ξεῖνος αἵτ' ᾧν ἀστός.

Particula δὲ in apodosi post protasin conditionalem
cum magno orationis pondere et vi ponitur Pyth. XI. 57.
Εἴ τις ἥβοιν ἀπέφυγεν μέλανα δ' ἀν' ἐσχατιὰν καλλίονα-
θάνατον σκήσει.

CAPUT TERTIUM.

DE PINDARI METAPHORIS ET LOQUENDI FORMULIS.

Circumspicientibus nobis quid sit cur cum omnes in eo conspirent operae pretium facturum si quis Pindari metaphoras et loquendi formulas collegerit et digesserit, tamen etiamnum haec provincia reicta iaceat, praecipua huius rei caussa visa est, quod quum totam illam silvam congerere difficile et molestum sit, difficillima tamen et uteunque tractaveris dubitationem et reprehensionem habitura huius negotii pars sit generum et specierum distributio. Cum tamen si silentium prorsus de hac regissemus id non tam modestiae quam pigritiae documentum videri potuisset, quippe qui elocutionis Pindaricæ supellectilem ab omni parte excutere et explanare instituerimus, quae caussa aliis nobis multo doctioribus tanto labore recusando sufficiebat, eam aequum fuerit nobis, si minus feliciter res successerit, excusationis saltem aliquid conciliare, qua quantopere hacc nostra opella egeat neque nescimus neque dissimulamus.

Quamobrem quae genera et species in hac mole digerenda constitui possint explorantibus et pertentantibus quod omnium carminum Pindaricorum duplex est argumentum alterum in victoria ipsa quae carminis componendi opportunitatem adserebat positum, alterum a poetæ consilio et voluntate profectum id ipsum monere visum est ut bipartitum quoque formularum et metaphorarum recentissimum faceremus.

Nam qualia fere in carminibus ludorum victoribus destinatis cani solebant, gloria primum victoris, felicitas, fortitudo, tum Deorum benevolentia, commune cognatorum gaudium, iucunda futurarum victoriarum spes, admixtis etiam gravibus utilibusque admonitionibus, talium ex frequenti repetitione quae formularum et locutionum supellex sponte fere subuascens et si non plurimum varietatis, tamen quantum satis erat habitura, poetæ sese offerebat,

ab ea cum genere tum origine multum distat imaginum et translationum extrinsecus modo ex rerum natura modo e vita hominum haustarum locupletissima copia, qua poeta rem alioquin parum novitatis et gratiae offerentem tam egregie exornavit, ut qui eum superaverit nondum exortus sit. Quodsi quot ultiro fere et absque argutiis ex universa carminum ratione efficiuntur, duo metaphorarum et locutionum genera constituimus, alterum complexurum, quae cum praecipue ad victoriam celebrandam spectent ab argumento potius suppeditatae quam a poeta primum excogitatae videntur, alterum quas poeta ipse pro arbitrio vel potius pro egregia arte sua tanquam flores per omnia prata decerpitos orationi exornandae et distinguendae adhibuit haud putamus quenquam fore quin quodlibet exemplum alterutri harum partium commode subiungi posse concedat.

Iam igitur ab eo genere quod primum fecimus exorsi quo commodius quae huc pertinentia Pindarum volentes invenimus suis locis suggeri possint, quasi in tabula totius certaminis imago proponenda sit, ita nunc exequamur, a quibus initiis profecti futuri victores ludorum quo pacto tandem ad dulcissimum et plenissimum laboris praemium et fructum pervenire soliti sint.

In qua autem opinione tota fere antiquitas conspirabat, fortis a fortibus creari [Hor. Od. IV. 29.] patrumque virtutem in filiis subinde reviviscentem in aeternitatem quasi propagari, eam Pindarus tot tamque egregiis exemplis comprobatam pro verissima habens virtutem innatam [*ἀρετὰν σύμφυτον*] opponit eorum, qui doctrina tantum et praecepsis valeant, adminiculis fragilibus iisque haud dubie destituturis, si quis gravius periculum subierit. Nem. III. 40.

Συγγενεῖ δέ τις εὐδοξίᾳ μέγα βούθει.

Ος δὲ διδάκτη ἔχει, ψεφηρὸς ἀνήρ ἄλλοι τοις πεντεντούσιν οὐ ποτέ

ἀπορεύεται.

Κατέβα ποδὶ, μνημῶν δούλητεν ἀτελεῖ τόπῳ γεύεται.

Pindaro enim nativa vis omnium est potentissima. Ol. IX. 100. *Tὸ δὲ φυῆς κράτιστον ἄπαν.* Nem. I. 30. *Χρὴ δὲ*

μάρνασθαι γνῶ. unde patrum praestantia rursus in filiis conspicua sit. Pyth. VIII. 44.

Φυῆ τὸ γενναιὸν ἐπιτρέπει
Ἐκ πατέρων παιὸν λῆμα.

coll. Nem. X. 51. Filii boni non dedecorant originem suam Isth. III. 14. Ἀνδρῶν δ' ἀρετὰν σύμφυτον οὐ κατελέγχει. coll. Isth. VII. 65 sq. et quasi vestigia legunt maiorum suorum Pyth. X. 12. Ἐμβέβακεν ἵχνεσιν πατρὸς. Nem. VI. 15. Ἰχνεσιν ἐν Πραξιδάμαντος ἐὸν πόδα νέμων. Pyth. VIII. 35. Παλαισμάτεσσιν ἵχνεων ματριδελφεοὺς. Nem. V. 43. Μεταΐσαντα ἀγάλλει μάτρως. Pulcrum hoc quoque cum de iuvene patris virtutem referente dicitur Pyth. VI. 45. Πατρῷαν μάλιστα πρὸς στάθμαν ἔβα.

Quae vero egregia indoles ut quam maxime foveatur atque ad iustum maturitatem perducatur, institutione aliptae opus est, qui quoniam puerilia ingenia ad consummatam virtutem acuit Olymp. XI. 20. Θήξαις δὲ γύντ' ἀρετῇ ποτὶ πελώριον δρμάσαι κλέος ἀνήρ. cum cote comparatur Isth. V. 72.

— φαῆς κέ τιν ἀνδράσιν ἀθληταῖσιν ἔμμεν.
Ναξίου πέργας δὲ ἀλλας χαλκοδάμαντι ἀπόρων.

Et cum vires iuveniles ut navem gubernator regat, dicitur Isth. III. 89. Κυβερνατὴρ οἰακόστροφος. similiter auriga. Nem. VI. 70. Χειρῶν τε καὶ ἴσχύος ἄνισχος. ut apud Simonidem Frigm. CCVI. v. 2. pugnator ipse: παλαισμο-σύνας δέξιος ἄνισχος. Denique quasi opifex et faber est egregiorum athletarum Nem. V. 49. Χρὴ δ' ἀπ' Ἀθανᾶν τέκτον' ἀθλητᾶσιν ἔμμεν.

Corporibus gymnasio et oleo assuetis et exercitatio- nibus firmatis quando deinde iuvenes ex magistri institu- tione iusto certamini destinati prodeunt in ipso actatis flore, adspectu pulcri et ut lepidissime noster dicit Pyth. X. 59. Νέαισιν παρθένοισι μέλημα. quam spem specta- tores ex egregia forma et habitu corporis concipiunt, eam ut strenua virtute et fortitudine comprobent, totis viribus annitendum est: unde frequens apud Pindarum haec lau- dandi formula [Olymp. IX. 94.]: Ωραιος ἐών καὶ καλὸς καλλιστά τε ἡξεας. Nem. III. 19. Εών καλὸς ἔρδων τ'

ξοικότα μορφᾶς. Isth. VI. 22. *Ἄγει ἀρετὰν οὐκ αἰσχιον
φυᾶς.* Simonides Fragn. CCVI. v. 3.

Κάλλιστον μὲν ἵδεν ἀθλεῖν δ' οὐ χειρονα μορφᾶς.

Hi egregii iuentes quo iustius in certaminibus aeternam gloriam sibi inveniunt, tanto maiori contemptui est omnibus eorum ignavia et timiditas, qui segni corde [*Ἀμόχθω
καρδίᾳ.* Nem. X. 30.] ingloriam securitatem quaerentes „in gremio matris remanent“ Pyth. IV. 186.

— *τίτα λεπόμενον*

Τὰς ἀπένδυνον παρὰ ματῷ μέρειν αἰῶνα πέσσοντα.

et certaminum laboribus supersedentes in umbra consequentes. Olymp. I. 83.

Ἀνώνυμον — γῆρας ἐν σκότῳ καθήμενος ἔφοι μάταν

Ἀπάντων καλῶν ἄμμοδος.

Isth. VII. 70. *Ἡβαν — ἀπειρον ὑπὸ χειρὶς καλῶν δάμασεν,* quorum vero memoria silentio et oblivione obliteratur. Isth. III. 48. *Τῶν ἀπειράτων γὰρ ἄγνωστοι σιωπαῖ.*

Laboribus certaminis rite exantlatis qui tandem victoria potiuntur pulcherrima imagine dicuntur. Nem. V. 42. *Νίκας* ἐν ἀγκώνεσσι πιτνεῖν. et Isth. II. 26. *Χρυσέας* ἐν γούνασι πιτνόντα *Νίκας.* vel Olymp. I. 22. *Κράτει προεμίγνυσθαι.* et quasi vincendo fiant formosiores Olymp. VI. 76. *Ποτιστάζει χάρις εὐηλέω μορφάν.* Praemia victoribus pro illius aetatis morum simplicitate plerumque coronae tribuebantur, unde certamina audiunt ἀγῶνες φυλλοφόροι. Olymp. VIII. 76. Coronas Olympiorum ex oleastro, Pythiorum ex lauro, Nemeorum et Isthmiorum ex apio nexus fuisse cum aliunde constet tum diserte scholiasta ap. Boeckh. p. 5. testificatur [coll. Hermann. Antiquitt. sacr. Graec. p. 254.] *Τὰ δὲ ἔπαθλα τούτων ἐλαία [τῶν Ὀλυμπίων]* δάφνη [τῶν Πυθίων] σέλινον ἔηρὸν [τῶν Ἰσθμίων] τε καὶ χλωρὸν [τῶν Νεμέων.] Quae praemia quo sunt simpliciora tanto poetarum laude celebratiora et illustriora facta sunt. Pindaro vocantur: ἄνθεα, φύλλα, ἔρνεα, πλόκοι, στεφανώματα. quae cum omnibus summe desiderandae videantur et maxime optabiles coronarum omnium flos sunt: στεφάνων ἀωτοι. Isth. V. 4. Olymp. IX. 19. et ἔξαιρετα ἔρνεα Isth. I. 66. vel πορφύρεα ἔρνεα. Nem. XI. 27. et κόσμος χρυσέας ἐλαίας. Olymp. X. 13. Nem. I. 17.

Iudices certaminum, qui victoris capiti coronam imponunt, cum iustissimi et veracissimi sint, ait enim noster Olymp. III. 13.

*Αἰρετῆς Ἐλλυροδίκας γλεφάρων Αἴτωλός ἀνὴρ ὑψόθεν
Ἄμφι κόμαισι βάλῃ γλαυκόχρους κόσμον ἔλατος.*

coronae vocantur: Nem. IX. 53. *Θεμίπλεκτοι.* et propter gloriam, quae frugis instar ab iis decerpitur, Nem. IV. 77. *πλυντόκαρποι,* cumque victorem illustrem reddentes sursum quasi tollant audacius etiam alae vocantur: Olymp. XIV. 24. *Ἐστεφάνωσε κυδίμων ἀεθλων πτεροῖσι χαίταν.* et Pyth. IX. 125. *Πολλὰ δὲ πτερὰ δέξατο νικᾶν.*